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Zavadeni smesi s nizsi hlucnosti

V zapadné Evropé je jiz radu let problematika hluku odbornym i politickym
tématem. Byly vyvinuty nové technologie asfaltovych vozovek snizujici
hlu¢nost od dopravy.

Nejprve se pouzily drenazni koberce. Maji velkou mezerovitost —» odvodnéni
povrchu a nizka hlu¢nost. Je vSak riziko zanaseni vzajemné propojenych
mezer. Tim dochazi k snizovani drenaznich a akustickych vlastnosti.

V poslednich letech se uplatiuji asfaltové smési, které se v Némecku oznacuiji
jako LA (Larmarme Asphalte) ve Francii jako ,Revétement accoustique®.

Vyhody proti asfaltovym koberciim drenaznim - snazs$i udrzba

Stoklasek S.: Akusticky optimalizované povrchy vozovek nedrenazniho typu,

SILNICE MOSTY 3/2010
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VIAPHONE® - historie

m Zaveden ve Francii v roce 1993 ve spolupraci s francouzskou
statni spravou v ramci tzv. ,charty silni€nich inovaci®

m  Prvni zkuSenosti s touto technologii prezentovany na
mezinarodnim kongresu Eurasphalt & Eurobitume v roce
2000

m  Avis Technique (no. 120) vydan v roce 2000 jako prvni v
oblasti asfaltovych smési s nizkou hlucnosti

m VIAPHONE® je registrovana obchodni znacCka
m V CR prvni zkudebni usek poloZzen v 06/2010

m VIAPHONE® byl ocenén zlatou cenou v soutézi
»,stavebni vyrobek — technologie roku 2011“.
Tato soutdZ je vyhlasovana Ceskou stavebni akademii od
roku 2008.
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VIAPHONE® - smés snizujici hluk

asfaltova smeés zrnitosti 0/6, resp. 0/8 mm

pretrzita kfivka zrnitosti v oblasti 2 — 4 (5) mm

vysoky obsah hrubého kameniva frakce 4/6 nebo 4/8 (5/8)
kamenivo s PSV > 53

prisada — organicka vlakna

asfalt PmB vyrabény v EUROVIA

tl. vrstvy 20 az 30 mm

m Svym slozenim a fyzikalné mechanickymi viastnostmi se
vymyka specifikacim nérgdnich pfiloh harmonizovanych
evropskych norem rady CSN EN 13 108-XX

m TPr160 VIAPHONE
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V|APHONE® odolnost proti trvalym deformacim

CSN EN 12697-22

zkusebni teplota 50°C | VIAPHONE SMA 11S SMA 11S szsaﬁg\:(y
tl. zkousenych téles | PmB 45/80-55 50/70 PmB 25/55-60
13108-5
40 mm

PRD .« 4 000 [%] 3,9 4.5 3,8 5,0
WTS sratoo00-aso0  [MM/10%] 0,022 0,040 0,022 0,07

RD AIR d10 000 [%] 1 ,55 2, 17 1 ,72 -
Pocet vysledku --- 11 6 19 —

Pozn.: Pro VIAPHONE, stejné jako pro
BBTM a PA v prislusnych normach
Nejsou max. hodnoty trvalych
deformaci predepsany
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VIAPHONE ztrata ¢astic €SN EN 12697-19

m Priamérna hodnota pro VIAPHONE PL =6 % (max 10%)
© Hodnota z 5 zkousek typu

m PoZadavek na drenazni koberce - PL;, (CSN EN 13108-7)
pro tfidu dopravniho zatizeni Sal - PL,5, pro Il a Il - PL,,
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V|APHON E® moznosti méreni hluku

m Dva obecné koncepty méreni hluku vznikajiciho dusledkem
automobilového provozu

© SPB (Statistical Pass-By methc ™ S
statisticka metoda pfi prujezdu ’—— —
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VIAPHONE® metoda CPX

MERENI HLUKU - CDR - 2010-06

smes km/h dB(A)
PA 8 50 90,7
VIAPHONE 50 88,4
SMA 8 50 92,6
SMA 11 50 94,0

ACO 11 50 92,0
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Srovnani nizkohlu€énych povrchu

m Hodnoty pfevzata z ¢lanku ,Méfeni hluénosti povrchl vozovek metodou CPX
autoru Ing. Kfivanek, Ph.D., Centrum dopravniho vyzkumu, v.v.i., Brno*

MERENI HLUKU - CDV - 2013

smes

SMA 8 LA
VIAPHONE
PA 8 CRmB

stari km/h dB(A)
1 rok 50 88,0
1 rok 50 88,0

1 rok 50 88,3
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VIAPHONE® metoda SPB - ul. 5. Kvétna

EKOTA)
MERENI HLUKU - EKOLA 2011

SMES misto den rozdil noc rozdil

meEr. dB(A) dB(A) dB(A) dB(A)
e , M1 74.9 70,7
rekonstrukci 7,1 -9,1
VIAPHONE M1 67,8 61,6
dee , M2 726 69,3
rekonstrukci -4,0 -6,0
VIAPHONE M2 68,6 63,3
olfse , M3a 737 70.0
rekonstrukci -5,5 7,7

VIAPHONE M3b 68,2 62,3
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VIAPHONE® metoda CPX — ul. 5. kvétna

MERENI HLUKU - CdR2011

v .. : rozdil
smes dB(A) pfi rychlosti 50 km/h dB(A)

pred rekonstrukci 92,5 w
VIAPHONE 88,7 ’
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V|APHONE® metoda SPB — ul. K Barrandovu

MERENI HLUKU - INSET 2011

SMEs

pred
rekonstrukci
VIAPHONE
pred
rekonstrukci
VIAPHONE

misto
mer.

ST1
ST1
ST2
ST2

den
dB(A)

74,2
71,1
77,2
73,0

rozdil
dB(A)

NOC
dB(A)

69,6
65,1
71,6
65,1

rozdil
dB(A)

4,6

-6,5



VIAPHONE® metoda CPX - I/2 Ri¢an
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smes

pred rekonstrukci
VIAPHONE

LPC 63 - M2 : Microphones latéraux
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MERENI HLUKU - CdR2012
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Zaznam
prejezdu ze
stavajiciho
povrchu na
VIAPHONE®
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Porovnani metod CPX a SPB

Vergleich Nahfeldmessungen und statistische Vorbeifahrt in

Abhéngigkeit der Fahrzeuggeschwindigkeit — erste Tendenzen

# Sulsdsher Vorteranrece [3PEL |

“'
® Kaviwidmessung [CPX) i 5 el

Schalipagel dB{A)
s

Fahrzeuggeschwingigkelt umi]

2. Konzept und Umsetzung der Isirmoptimierten Asphaltdeckschicht (LOA5 D) 21
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Spoleéné meéereni Eurovia a CDV

| “ . =..." "'. . : e ..--"Ii" ‘|_
Ar F .'"?r : ot 2

Spoleéné méreni EUROVIA - CDV
v [été 2013
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Spole¢né méreni Eurovia a CDV

meéreni metodou CPX, rok 2013

Stavba stari Eurovia
[dB(A)]
ul. Slezska, Praha 3 roky 90,2
silnice I/2, pritah mésta Riéany 1 rok 90,3/90,2
ul. 5. Kvétna (2011), Praha 2 roky 89,5
ul. 5. Kvétna (2012), Praha 1 rok 89,9

ul. Hornatecka, Praha 2 roky 90,1/90,2

CDV
[dB(A)]

90,3
89,0/88,4
88,9
89,0
88,4/87,8
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Vyvoj hlucnosti
drenazni koberce (PA) - Francie

Ad'gd'mﬂl Pérennité des revétements de chaussde
WinsemDoung = 3 @i 3 juln 2010
Résultats — revetements drainants

E 3 revéetements suivis de 2006 a 2009
routes a fort trafic PL
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Mesures au passage : Pb de mesurcs non exploitées

m Pfi 110 km/hod pfirtstek 1,1 az 2,2 dB(A) za 2,5 roku, 0,4 — 0,9 dB/rok
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Michelska — drenazni koberec s CRmB — Méieni CPX

LPC 63 - M2 : Microphones latéraux - niveau sonore de proximité en continu 90,7  dB{A) Homogénéité de la planche {o} 0,801 ¥itesse {km/h} : 50
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2010: L peq dB(A) =90,7 0,,,,=0,801<10 x+25=89,1-923dB(A)- VUT 4/2010 89 dB(A)
2011: Lpeq dB(A) =91,9

2012 L peq dB(A) =93.2

2013 L peq dB(A) = 94,4 (zaFizeni CDV)

dle LPC 63 pro 50 km/hod jsou tiché povrchy < 90 dB(A)

Dle udajad v literature ma byt narast u PA 0,5 az 0,9 dB(A)/rok.
Narust byl cca 1,2 dB(A)/rok. Zptasoben zanaSenim necistotami — nebylo ¢isténo
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Cisténi koberce
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Meéereni zkusebnich useku

W B\

cisteni

pred a po

m Meéreni provedla zkuSebni laboratof CDV

G el ot | 2
[dB(A)] [dB(A)] [dB(A)]

ul. Slezska (2011)

ul. 5. Kvétna
(2011,smeér centrum)

ul. 5. Kvétna
(2012, smér centrum)

ul. 5. Kvétna
(2012, smér Brno)

ul. 5. Kvétna
(2011, smér Brno)

90,3
90,1

89,7

89,7

90,0

89,3
89,0

88,9

88,4

89,2

1,1

0,8

1,3

0,8



WWWw.eurovia.cz

VIAPHONE?® realizované stavby

Celkova plocha VIAPHONE®
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VIAPHONE® ul. 5. kvétna — prvni




VIAPHONE® ul. 5. kvétna — druha etapa
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VIAPHONE?® ul. Hornatecka
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[26 Plzen — ul. Rokycanska




VIAPHONE® - zlata cena

Dekuji za
pozornost

- _
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